

Motion till riksdagen

1988/89:Sf350

av Anita Johansson m. fl. (s)

Läkemedelsförmåner och högkostnadsskydd

I årets budgetproposition (prop 1988/89:100 bil. 7) aviserar regeringen att under nästa år komma med förslag om nya regler för läkemedelsförmåner och högkostnadsskyddet.

De förmåner som finns i dag vad gäller läkemedel och högkostnadsskydd, sjukresor och handikappersättningar behöver förändras mot ökad rättvisa mellan olika grupper. Detta som ett utslag av den solidaritet som finns i välfärdslandet Sverige. De aviserade förslagen är i huvudsak sådana att vi anser dessa vara betydelsefulla steg mot ökad rättvisa.

De aviserade förslagen har skapat oro och tveksamhet genom att exempelvis diabetiker, hjärtsjuka och astmatiker i fortsättningen skulle få avstå från sina fria läkemedel. För dessa grupper är den medicin de måste ha av livsviktig betydelse. Av dessa skäl är det mycket väsentligt att reformen utformas så att dessa grupper inte drabbas genom de nya reglerna.

Det är vår uppfattning att en översyn av problemområdet skall leda till att utrymme successivt skapas för att åstadkomma förbättringar för flera utsatta grupper. I det fortsatta utredningsarbetet bör därför särskilt beaktas sådana frågor som nivån för erhållande av handikappersättning, möjligheter för diabetiker att kostnadsfritt få s.k. insulinpumpar, elektronisk blodsockermätare m.m. Högkostnadsskyddet måste utformas så att eventuella kostnadsökningar för några grupper effektivt kan begränsas. Förbättringarna vad avser sjukreseförmåner och slopande av 16-årsgränsen för prissättning på speciallivsmedel samt att fler läkemedel kommer att omfattas av läkemedelsrabatter och högkostnadsskydd anser vi vara angelägna.

I välfärdslandet Sverige måste vi klara av att på olika sätt stödja utsatta grupper. En kommande reformering av de ovan nämnda frågorna måste ha som utgångspunkt att skapa ökad rättvisa mellan dem som har förmånen att vara friska och dem som drabbats av någon sjukdom. Den sjuke får inte drabbas av ökade ekonomiska kostnader.

Hemställan

Mot.1988/89
Sf350

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts beträffande läkemedelsförmåner och högkostnadsskydd.

Stockholm den 25 januari 1989

Anita Johansson (s)

Berit Löfstedt (s)

Sören Lekberg (s)

Lena Boström (s)

Hans Göran Franck (s)

Evert Svensson (s)